Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов городского округа Рошаль

Московской области

РЕШЕНИЕ

   « 21 » декабря  2017 г.    № 5/46

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного

основного и дополнительных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим

городского округа Рошаль

В соответствии с Законом Московской области от 08.11.2017 №188/2017-ОЗ «О

внесении изменений в Закон Московской области «О муниципальной службе в

Московской области»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного

основного и дополнительных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим

городского округа Рошаль, утвержденное решением Совета депутатов городского

округа Рошаль от 25.10.2007 № 2/27 (с учетом изменений, внесенных решением Совета

депутатов городского округа Рошаль от 18.06.2009 № 7/48) (далее - Положение)

следующие изменения:

1.1. В пункте 6 цифру «15» заменить цифрой «10»;

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности отпуска

за выслугу лет, предоставляемого муниципальному служащему, включаются

(засчитываются) периоды замещения:

а) должностей муниципальной службы;

б) муниципальных должностей;

в) государственных должностей Российской Федерации и государственных

должностей субъектов Российской Федерации;

г) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и

должностей федеральной государственной службы иных видов;

д) должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной

гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от

27.07.2004 №79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации";

е) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительности возникает у

муниципального служащего со дня достижения стажа муниципальной службы,

необходимого для его предоставления.

При отсутствии у муниципального служащего права на ежегодный основной

оплачиваемый отпуск в текущем календарном году отпуск за выслугу лет в этом году не

предоставляется.

Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение календарного года.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска

ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с отпуском за выслугу лет.

Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и отпуска за

выслугу лет не может превышать 40 календарных дней.

В случае пересчета неправомерно уменьшенного стажа муниципальной службы

муниципальный служащий вправе использовать не предоставленные ранее дни отпуска

за выслугу лет, но не более чем за три года неправильного исчисления стажа

муниципальной службы.

Не предоставленные ранее дни отпуска за выслугу лет могут быть использованы

муниципальным служащим в течение календарного года, в котором принято решение о

перерасчете неправомерно уменьшенного стажа муниципальной службы.

При увольнении с муниципальной службы муниципальному служащему

выплачивается денежная компенсация за неиспользованный отпуск за выслугу лет

пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.»;

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день,

предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (далее - отпуск за

ненормированный день) продолжительностью три календарных дня.

Отпуск за ненормированный день предоставляется сверх ежегодного

оплачиваемого отпуска в течение календарного года пропорционально отработанному

времени в условиях ненормированного дня.

Право на отпуск за ненормированный день возникает у муниципального

служащего независимо от продолжительности службы в условиях ненормированного

дня.».

2. Настоящее решение направить Главе городского округа Рошаль Артюхину А.В.

для подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и обеспечить

его размещение на официальном сайте городского округа Рошаль Московской

области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю.

Председатель Совета депутатов городского                     Глава городского округа Рошаль

округа Рошаль Московской области

                                    Д.Ю. Янин                                                                         А.В. Артюхин

«___» _____________ 2017 г.                                              «___» ____________ 2017 г.